*Oxoniam.*—Walterus Niger et Alicia, uxor ejus, Robertus Lothafeld' et Julia, uxor ejus, Willelmus de Staff' et Petronilla, uxor ejus, attornaverunt Walterum Nigrum contra Aliciam filiam Willelmi et Hugonem de Hurtle, tenentes, de ij. mesuagiis in Bannebir'.

Prior de Monte Acuto et Bartholomeus de Turbervill' habent literas directas vicecomiti Dors' de perambulatione facienda inter terram ipsius prioris in Melebir' Priur et terram dicti Bartholomei in Melebir' Turbervill' etc.

*Essex'.*—Radulfus le Marescall' attornavit Galfridum de Balescot' contra Rogerum de Branketr', petentem, de ij. shopis in Branketr'.

\* Corrected from 'Willelmus de Mar' de Rindecumbe.'

† Corrected from 'Gilebertus de Abbingworth'.

‡ 'Hellebec,' *Testa de Nevill*, p. 412.

§ Corrected from 'Henricus de Sandwico.'

1235.

[m. 6d.]

*War'*.—Walterus filius Ricardi le Burgeis attornavit Henricum de Todenholm' contra Simonem de Stratton' et Jul' uxorem ejus, tenentes, de j. virgata terre in Stratton'.

*Lin'*.—Prior de Selford' attornavit fratrem Reginaldum, celerarium suum, contra Radulfum de Norton', petentem, de una bovata terre in Ronceby.

*Hibernia*.—Abbas de Mellifonte attornavit Nicholaum filium Josephi et Eugenium le Clerc contra Rohesiam de Verdun, petentem, de iij. carucatis terre in Tauliban, et contra Hugonem de Ardis, petentem, de ij. carucatis terre in Crochinchel.

*Lin'*.—Abbas de Parco de Lue attornavit fratrem Hamonem, monachum suum, et Eudonem de Saleby contra Willelmum Azonis, petentem, de septem aeris prati in Salfleteby.

[m. 5d.]

Treuge jurate fuerunt inter regem et regem Francie die Lune proxima ante festum Sancti Petri ad Vincula, quas rex vult ex parte sua firmiter observari. Et mandatum est ballivis de Lenn' quod omnes naves de potestate regis Francie, tam de Normannia quam aliunde, quas arestaverunt in portu suo post terminum predictum occasione aliarum navium de potestate domini regis, que prius arestate fuerunt in Normannia, deliberari faciant cum omnibus rebus et catallis in ipsis navibus inventis. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Augusti.

*Berk', Norf', Norht' et Bed'*. *Sine brevi*.—A. comitissa Penbr' posuit loco suo Andream de la Breche, Ricardum de Havering' contra Fulconem filium Warini et Warinum de Monte Canasio, de placito terre quod est coram rege in comitatu Berk', et versus Johannem Mar' de placito terre in comitatibus Norht' et Norf', et versus Paulinum Peivr' de placito terre in comitatu Bed'.

*Susse'*.—Willelmus Aguyllun attornavit Willelmum de Pagaham et Willelmum de Pauethorn versus Walterum de Lymes' et Margeriam matrem ejus, tenentes, de tertia parte feodi unius militis cum pertinentiis in Normerdon'.

Anno ab incarnatione Domini mcccxxxiiij. In presentia domini regis, necnon et Cantuariensis archiepiscopi et Londoniensis et Exoniensis episcoporum et aliorum multorum, recitatus fuit tenor cujusdam compositionis inite, ut dicitur, inter dominum H. comitem Warennie super nominationem et institutionem prioris Lewensis et dominum H. abbatem Cluniacensem, in hunc modum. Sciant tam presentes quam futuri quod, cum orta esset contentio inter dominum H. abbatem Cluniacensem et dominum H. comitem Warennie super nominationem et institutionem prioris Lewensis, tandem mediantibus domino H. Cantuariensi archiepiscopo et E. Elyensi episcopo et G. filio Petri, tunc justiciario Anglie, consensu utriusque partis, presente domina I. comitissa Warennie, in cujus hereditate domus

1235.

[m. 5d.]

Lewensis fundata est, et tam illa quam Willelmo filio et herede suo consentiente, sopita est contentio eadem in hunc modum, postquam diu duraverat. Vacante prioratu Lewensi, cum nunciis comitis Warennie duo monachi Lewenses Cluniacum mittentur infra xl. dies postquam contigerit predictum prioratum vacare. Abbas autem Cluniacensis cum consilio sui conventus bona fide et secundum conscientiam suam nominabit duos de ordine Cluniacensi quos magis idoneos crediderit ad administrationem domus Lewensis, tam in temporalibus quam in spiritualibus, exceptis duobus, videlicet majore priore Cluniacensi et priore Caritatis. In optione autem sit nuntiorum comitis de duobus nominatis ab abbate ibi assumere quem maluerint, qui eis sine dilatione tradetur in priorem Lewensem, deducendus ad comitem et ad ecclesiam Lewensem et ab illis suscipiendus honorifice et sine difficultate. Prior autem, sic institutus per manum abbatis et, ut dictum est, a nuntiis comitis assumptus, liberam habebit administrationem in spiritualibus et temporalibus interius et exterius, tam in instituendis quam in amovendis subpriore domus illius et prioribus, cellarariis et aliis obedientiariis et ministris ad eandem domum pertinentibus, ita quod non amoveri possit nisi meruerit ex manifesta et rationabili causa secundum regulam beati Benedicti. Preterea abbas Cluniacensis non exiget de predicta domo nisi c. solidos nomine census annui, nec aliquam ibi faciet exactionem; salva autem erit ipsi abbati Cluniacensi plene dignitas sua et auctoritas in disciplinis, correptionibus et aliis spiritualibus ad ordinem Cluniacensem pertinentibus. Hec utraque pars bona fide et sine malo ingenio firmiter observabit in perpetuum. Acta sunt hec apud Lamb' anno incarnationis Domini mcej. iiij. idibus Junii coram predictis mediatoribus et per illos, presentibus et testibus dominis W. Londoniensi et G. Roffensi et H. Sarrisburiensi et M. Wigorniensis et J. Norwicensis episcopis et multis aliis. Nobilis igitur vir W. comes Warennie pro jure, quod in preficiendo priore Lewensi ipse et predecessores sui habere dinoscuntur et quo multis retro temporibus secundum tenorem predictae compositionis usi sunt, et ne absque cause cognitione jure predicto privetur, sedem apostolicam appellavit. In cujus rei testimonium ad instantiam prefati W. comitis dominus rex et archiepiscopus Cantuariensis et dicti Londiniensis et Exoniensis episcopi presenti scripto signa sua apposuerunt.

Rex dilecte consanguinee sue Alyenore salutem. Sciatis quod blada manerii de Swafham, de quo nuper nobis significastis, per ballivos nostros salvo colligi et custodiri fecimus, unde vobis duximus significandum quod aliquem de vestris de quo plene confidatis ad nos mittatis circa festum Sancti Michaelis, anno regni nostri xix. et nos eidem de manerio predicto cum pertinentiis tunc ex parte nostra plenam seisinam habere faciemus. Teste rege apud Waltham, xix. die Augusti.

Mandatum est W. Talebot quod fratres predicatorum et minores qui accessuri sunt usque Glouc' ad loquendum cum predicta Alyenora, libere et sine impedimento cum ipsa colloquium habere permittat secundum quod viderit expedire. Teste ut supra.

1235.

[m. 5d.]

Rex ballivo suo de Gerner', salutem. Monstravit nobis Jordanus de Capella quod, cum coram justiciariis ultimo itinerantibus in balliva tua rettata esset de latrocinio per xij. legales homines ad hoc juratos et ea occasione capta esset in manum nostram terra sua una cum catallis suis, et inquisitio, que postea inde facta fuit, ut dicit, per xxiiij. legales homines de recepto nostro, ipsum de predicto latrocinio acquietassent tamquam legalem hominem, predicta terra sua et catalla nondum sunt ei restituta. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tam terram suam quam omnia catalla sua, que predicta occasione ei ablata fuerunt, ei sine dilatione habere facias, ne clamor iteratus inde ad nos debeat pervenire. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomitibus Lond' quod viginti et sex dolia et duas pipas vini, que Petrus Arnaldi, burgensis de Ponte, qui jam defunctus est, misit usque London' per Bernardum de Brences nepotem suum ibidem vendenda [et] que adhuc ibidem sunt, ut dicitur, arrestari et salvo custodiri faciant donec aliud a rege habuerint mandatum. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

Rex majori et prepositis Exonie salutem. Precipimus vobis quod, non obstante mandato nostro quod nuper fecimus de rebus et mercandis mercatorum de potestate regis Francie arestandis per totum regnum nostrum, reddi faciatis sine difficultate Galoni de Nonetis vel certo nuncio suo omnes denarios, qui ei debentur in villa Exonie et ea occasione ei detinentur. Et, si quid aliud arrestari fecistis de rebus et mercandis ipsius Galonis occasione predicta, id ei sine dilatione deliberetis. Teste rege apud Waltham, xxv. die Augusti.

[m. 4d.]

Rex dilecto et fideli suo Drogoni de Barentin salutem. Veniens ad nos Reymundus Bernard', mercator de Peregoz, graviter conquerendo nobis monstravit quod Stephanus Alard' de Rya ipsum et Stephanum Bernard', fratrem suum, sicut fuerunt in veniendo versus Angliam cum vinis suis, depredatus est nuper in mari et predictum Stephanum cepit una cum quibusdam catallis suis, et tam ipsum Stephanum ita captum quam catalla predicta duxit in insulam de Gerner et ea ibidem deposuit. Et ideo vobis mandamus firmiter injungentes quod, si predictus Stephanus Bernard' in insula predicta inventus fuerit vel catalla aliqua que predictus Reymundus monstrare poterit sua esse, ea sine dilatione predicto Reymundo reddi et ipsum Stephanum deliberari faciatis. Et, si in predictum Stephanum Alard', qui crudelitatem istam perpetravit, manum mittere possitis, ipsum arestetis et salvo custodiatis donec aliud inde preceperimus. Teste rege apud Waltham, xxv. die Augusti.

*Line'.*—Abbas de Burgo attornavit Rogerum de Nevill' et Ricardum filium Umfredi in perambulatione quam rex fieri precepit inter terram ipsius abbatis in Turleby et terram Hugonis Wak' in Brun.'

*Cantebri'gia.*—Simon le Bret attornavit Thomam de Norhampt' versus Herveum filium Pagani tenentem de una carucata terre cum pertinentiis in Abynton'.

1235.

[m. 4d.]

*Hunting'.*—Sara uxor Walteri de Deneford' attornavit Gervasium de Islep' versus Willelmum Cowe et Feliciam uxorem ejus, tenentes, de una carucata terre cum pertinentiis in Hemmingeford', et in loquela que est in eodem comitatu eundem Gervasium versus Yvonem le Moyne, tenentem, de una carucata terre eum pertinentiis in Grafham.

Johannes de Nevill' attornavit Ricardum filium Willelmi versus Willelmum filium Hugonis et Willelmum fratrem ejusdem Willelmi de consuetudinibus et servitiis que idem Johannes ab eis exigit de libero tenemento suo quod de eodem Johanne tenent in Carleton'.

*Eboracum.*—Abbas de Thorniton' attornavit fratrem Willelmum de Hedon' et Robertum le Clerk versus Saerum de Saer' (*sic*) de Sutton de divisis faciendis inter terram ipsius Saeri in Sotcote et terram predicti abbatis in Irepol (*sic*).

Idem attornavit eosdem versus Rannulfum de Faxflet', petentem, de centum et quadraginta acris terre cum pertinentiis in Faxflet'.

Abbas de Grimesby attornavit Nicholaum Lelle versus Thomam filium Henrici, petentem, de duabus bovatis terre et uno mesuagio cum pertinentiis in Grimesbye.

Rex vicecomiti Rotel' salutem. Quia Robertus le Butiller, per apellum quod Alicia que fuit [uxor] Petri de Craweden' facit erga eum in comitatu Leic' de morte predicti Petri viri sui, attachiatus est in eodem comitatu ad respondendum inde coram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint; tibi precipimus quod, occasione appelli quod Juliana, soror ipsius Petri, facit in comitatu tuo erga eundem Robertum de morte predicta, corpus ipsius Roberti non attachies, nec ad terram vel catalla sua manum mitas, set dicas ipsi Juliane quod, si voluerit apellum suum prosequi, prosequatur in comitatu Leic', in quo predictus Petrus interfectus fuit et ubi ipse Robertus propter hoc est attachiatus. Teste rege apud Croxton', ij. die Septembris.

Mandatum est baillivis de Len quod navem archiepiscopi Nithrosiensis, que applicuit apud Len, carcatam rebus et catallis ipsius archiepiscopi et arestata per Willelmum filium Gerberti de Jernemue contra conductum quem habet per cartam Johannis regis et cartam regis Henrici qui nunc est, occasione ejusdem debiti quod idem Willelmus exigit versus S. comitem Norwegie, et quosdam alios ejusdem terre, ut dicitur, sine dilatione deliberari faciant cum omnibus rebus et catallis in ipsa navi inventis, et quo voluerint sine impedimento salvo abire permittant. Teste ut supra.

*Eboracum.*—W. Eboracensis archiepiscopus, attornavit Rogerum de Oseberton' et Rogerum de Wytterham versus Willelmum de Marisco, petentem, de una carucata terre cum pertinentiis in Thorp' Bustard'.

*Pro hominibus de Portesm'.*—Quia constat regi per inspectionem carte Ricardi regis, avunculi sui, et etiam confirmationis sue quod probi homines regis de Portesm' de tallagio quieti esse debent;

1235.

[m. 4d.]

mandatum est talliatoribus dominicorum regis in comitatu Subhampt' quod occasione tallagii, quod rex per eos nuper super dominica sua assideri precepit, in comitatu predicto, super prefatos homines de Portesm' nullum tallagium assideri.

[m. 3d.]

Rex vicecomiti Notingeh' salutem. Precipimus tibi quod, assumptis tecum xij. probis et legalibus hominibus de comitatu tuo, in propria persona accedas ad terram Roberti de Everingeh' in Northleirtun' et terram Roberti filii Ricardi in Suthleirtun', et per eorum sacramentum fieri facias perambulationem inter terram ipsius Roberti in Northleirtun' et terram ipsius Ricardi in Suthleirtun', ita quod perambulatio illa fiat per rectas et certas divisas et metas; quia predictus Robertus et Ricardus posuerunt se coram nobis in perambulatione illa. Et perambulationem illam distincte et aperte factam scire facias justiciariis nostris ad primam assisam, cum in partes illas venerint, per quas divisas et metas perambulatio illa facta fuerit; et habeas ibi nomina illorum xij. et hoc breve. Teste me ipso apud Noting', iij. die Septembris, anno regni nostri xix.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Dereb' quod fieri faciat perambulationem inter terram Willelmi comitis Derb' in Duffeud' et terram Willelmi de Sandiacr' in Horslegh' et perambulationem illam scire faciat justiciariis ad primam assisam.

*Eboracum.*—Margeria filia Stephani attornavit Robertum filium Margerie versus Warinum filium Swani, Gilbertum filium Johannis et Evam de Menestorp', tenentes, de tribus bovatis terre cum pertinentiis in Menestorp'.

*Hybernia.*—Mandatum est [Mauricio] filio Geroldi, justiciario Hybernie, quod assisam mortis antecessoris quam Willelmus filius Alani et Agnes uxor ejus aramiant versus Henricum de Trublewill', senescallum Wasconie, qui ibidem est in servitio regis, de terra de Balimadun' ponant in respectum usque ad octabas Clausi Pache, anno regni domini regis xx. Teste rege apud Cestrefeld', ix. die Septembris.

*Huntindon'.*—Stephanus de Segrave attornavit loco suo Ricardum de Welint' versus regem de placito terre in Aemundebir' et Weston'.

Idem Stephanus attornavit loco suo Galfridum de Pelham versus Willelmum de Eltindon' de placito debiti quod est inter eos ad Scaccarium domini regis coram baronibus de Scaccario, et quod ab eodem Stephano exigitur per summonitionem Scaccarii.

*Norhamt'.*—Willelmus filius Willelmi attornavit Johannem filium Roberti contra Willelmum filium Galfridi de uno mesagio in Norhamt'.

*De prohibitione rivearum et pontibus faciendis.*—Rex vicecomiti Norhamt' salutem. Precipimus tibi quod clamari facias et firmiter prohiberi ex parte nostra ut nullus decetero eat ad riveandum in ripariis nostris in baillia tua que in defenso fuerunt tempore Henrici

1235.

[m. 3d.]

regis, avi nostri; et scire facias omnibus de comitatu tuo qui ab antiquo et de jure facere debent pontes ad riparias illas quod provideant sibi de pontibus illis faciendis, ita quod prompti sint et parati in adventu nostro quando eis scire faciemus. Teste rege apud Theok'; xxj. die Septembris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Surr', Suhant', Wilt', Dors' et Summers', Berk', Glouc', Wigorn', Staff', Essex' et Hertf', War' et Leic', Rotel', Cantabr' et Huntind', Noting' et Dereb', Bedef' et Buk', Oxon'.

*Wiltes'*.—Willelmus de Cherlecot' et Matildis uxor ejus attornaverunt Rogerum Cocnm versus Matildem Giffard' et Thomam de la Hyde de eo quod predicti Matildis et Thomas faciant predictis Willelmo et Matildi consuetudines et servicia de tenemento quod de eis tenent in Lydyard'.

*Warewic'*.—Predicti Willelmus et Matildis attornaverunt Radulfum le Cauf versus Radulfum Basset de consuetudinibus et serviciis que eis facere debet de tenemento quod de eis tenet in Merton'.

Predicti Willelmus et Matildis attornaverunt eundem Radulfum versus Lucam de Columbariis et Amabiliam uxorem ejus, Radulfum filium Johannis et Ysabellam uxorem ejus, Warinum de Brakeham et Agnetem uxorem ejus de consuetudinibus et serviciis que eis facere debent de tenemento suo in Wylmeleeton'.

*Wigornia'*.—Walterus Kentwyne attornavit Herebertum de Syda versus Egidium de Berkel' de xj. acris terre cum pertinentiis in Elderfeld'.

*Norhamt'*.—Saerus de Wahull' attornavit Radulfum de Halecot' contra abbatissam de Godestowe de consuetudinibus et servitiis que exiguntur ab ea de tenemento quod tenet de ea in Pateshull'.

*Berk'*.—Walterus de Henreth' attornavit Johannem\* de Henreth' contra Aliciam filiam Ernaldi in loquela que summonita est coram domino rege de duabus partibus unius virgate terre in Mercham.

*Wiltes'*.—Matildis Giffard' attornavit Willelmum de Walepol contra Willelmum de Cherlecot' et Matildem uxorem ejus de consuetudinibus et servitiis, que ab ea exiguntur de tenemento in Lidiard'.

*Oconia'*.—Sibilla filia Osberti attornavit Johannem de Eynesham contra Margeriam que fuit uxor Walteri de Coventr' de j. mesuagio in Bannebir'.

*Norht'*.—Matillis filia Walerandi filii Willelmi, Alicia, Agnes et Juliana, sorores ejus, attornaverunt Rogerum de Bedeford', virum ipsius Matillidis, et Nicholaum de Norht' versus Henricum le Macun et Emmam uxorem ejus et Sibillam filiam Willelmi, tenentes, de uno mesuagio cum pertinentiis in Brakel'.

\* Corrected from 'Robertum.'

1235.

[m. 3d.]

Mandatum est vicecomiti Suhant' quod distractionem quam facit hominibus de comitatu Suhant' pro duobus turnis suis faciendis in eodem comitatu, unde ipsi dederunt domino regi intelligi quod in ipso comitatu non debet nec consuevit fieri nisi unus turnus temporibus predecessorum suorum regum Anglie, ponat in respectum usque in xv. dies a die Sancti Michaelis coram domino rege apud Westmonasterium ut tunc ibidem discutiatur utrum in eodem comitatu duos turnos vel unum facere debeat. Teste rege apud Wudestok', xxviiij. die Septembris.

*Rev. De pontibus faciendis.*—Mandatum est vicecomiti Dors' et Sumers' quod scire faciat omnibus illis de balliva sua qui ab antiquo et de jure facere debent pontes ripariarum in balliva sua quod, omni occasione et dilatione postpositis, pontes predictos fieri faciant in locis in quibus antiquitus fieri consueverunt; ita quod, cum rex per riparias de balliva sua transitum fecerit, regi et suis per pontes earundem securus transitus pateat. Teste rege apud Walingford', iij. die Octobris.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus: Sure', Glouc', Cant' et Hunt', Suhampton', Essex' et Hertf', Warewic' et Leic', Norhampt', Rotel', Oxon', Noting' et Derby', Wilt', Wygorn', Bedef' et Buk', Staff', Berk'.

*Cornubia.*—Willelmus de Walebreu attornavit Baldewinum filium Ricardi et Johannem le Bretton' versus Michaelen filium Radulfi filii Nicholai et Katerinam uxorem ejus de custodia hered' Radulfi Tykinbred et de intrusionem in terra de Landegeye.

*Berk'.*—Johannes Swein et Christiana uxor ejus attornaverunt Simonem Merl' versus Aliciam filiam Ernaldi de duabus partibus unius virgate terre cum pertinentiis in Merchan'.

*Pro honore de Morteng.*—Mandatum est receptoribus regis pecunie scutagii regi concessi in comitatu Oxonie quod, occasione duarum marcarum regi concessarum in regno suo de singulis feodis militum, non distringant feoda honoris de Morteng ad reddendum regi plus quam ad ea pertinet secundum scutagium quod ab eis capi consuevit quando currit per regnum regis. Teste rege apud Rading', iiij. die Octobris.

*De Julaismo.*—Mandatum est Hugoni de Bathonia et justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod a die Sancti Michaelis in xv. dies venire faciant coram rege apud Westmonasterium Deulegard de Wintonia et Cacam filiam ejus, Judeos de Wintonia, quibus Laurencia, que fuit uxor Rogeri Cok' de Oxonia, tenetur in debitis, ut dicunt, ad ostendendum in quanto eis tenetur debito et ad recipiendum rationabilem finem ad solutionem predicti debiti. Teste ut supra.

1235.  
[m. 3d.]

*Rev. Pro Radulfo filio Nicholai.*—Mandatum est ballivis Walingford' quod demandam quam per summonitionem Scaccarii regis faciunt Radulfo filio Nicholai, senescallo regis, de debitis Willelmi Pipard et Walteri Pipard ratione terre et heredis ipsius Willelmi, in custodia ipsius senescalli existentis, ponant in respectum usque in unum mensem a die Sancti Michaelis anno etc. xix. Miratur etiam rex plurimum et movetur quod ad mandatum vicecomitis Oxonie, cui rex idem mandaverat et qui retornum mandati regis eis inde fecit, dictam demandam in respectum ponere non curarunt. Teste ut supra.

*Perambulatio.*—Rex vicecomiti Devonie salutem. Precipimus tibi quod, assumptis tecum xij. probis et legalibus hominibus de comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad terram Roberti de Curtenay in Dyvilton' et terram Wermundi de Portu Mortuo in Holecumb' et per eorum sacramentum fieri facias perambulationem inter terram ipsius Roberti in Dyvilton' et terram predicti Wermundi in Holecumb', ita quod perambulatio illa fiat per rectas et certas devisas et metas, quia predicti Robertus et Weremundus posuerunt se coram nobis in perambulationem illam. Et perambulationem illam, distincte et aperte factam, scire facias justiciariis nostris ad primam etc. Teste rege apud Rading', v. die Octobris.

*Cornubia.*—Eodem modo mandatum est vicecomiti Devonie quod fieri faciat perambulationem inter terram Thome filii David' in Trevebon et terram Ricardi de Pudyford in Rusydinae. Et perambulationem etc. scire faciat justiciariis ad primam assisam etc. Teste rege apud Windes', viij. die Octobris.

*Pro Alano de Nevill.*—Quia rex per cartam suam concessit Alano de Nevill', vadletto suo, terram que fuit Petri, comitis Britannie, in Hynton', habendam et tenendam eidem Alano et heredibus suis donec rex vel heredes sui eam reddiderint rectis [heredibus] per voluntatem suam vel per pacem, reddendo inde regi et heredibus suis annuatim ad festum Sancti Michaelis unum par calcarium deauratorum pro omni servitio. Mandatum est Alexandro Bacun quod occasione scutagii quod dominus rex per ipsum colligi precepit super terras predicti comitis predictum Alanum nullatenus distringat ad scutagium regi reddendum nec ipsum inde in aliquo molestet. Teste rege apud Windes', viij. die Octobris.

*Norf' et Norht.*—Johannes Marescallus attornavit Gvidonem Pipard et Willelmum de Camera contra A. comitissam Penbr', petentem, de maneriis de Folsham et de Norton' in loquela summonita coram rege.

*Eboracum.*—Willelmus de Picheford' attornavit loco suo Adam de Picheford' et Henricum de Caueland' versus Johannem de Torinton', petentem, de manerio de Elreton' cum pertinentiis

1235.

[m. 2d.]

Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Surr' quod omnia placita que summonita sunt coram eis in itinere suo contra Johannem de G[a]tesden', exceptis placitis assise nove disseisine, ponant in respectum usque in xv. dies post Pascham anno etc. xx. eo quod idem Johannes profectus est in nuntium regis ad partes transmarinas per preceptum regis. Teste et supra.

Petronilla uxor Nicolai filii Godardi et Gunnilda soror ejus attornaverunt ipsum Nicolaum in placito quod est in comitatu Essex' inter ipsos Nicolaum, Petronillam et Gunnildam, petentes, et Andream Payn et Adam filium Syghrith', tenentes, de tertia parte quindecim acrarum terre cum pertinentiis in Bures. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Octobris.

*Itol'.*—Amya uxor Simonis de Seint Liz attornavit loco suo Galfridum de Berling' versus episcopum Lincolnensem in loquela que est coram rege, scilicet quo jure communam exitit in bosco de Sheyton'.

*Suff'.*—Abbas Sancti Edmundi attornavit Robertum de Birewell' et Henricum de Neketon' in loquela que est coram rege inter Petronillam que fuit uxor Thome de Blakeham, querentem, et Thomam [de] Wepsted de custodia terre que fuit predicti Thome, et unde idem Thomas vocavit ad warrantum predictum abbatem.

*Devonia. Perambulatio.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod in forma suprascripta fieri faciat perambulationem inter terram Galfridi de la Pomereye in Upoteri et terram Andree Teny in Ovington'(?). Et perambulationem scire faciat justiciariis regis ad primam assisam etc. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Octobris.

*Lincol'.*—Hugo Dispensator attornavit Robertum de Bretevell' in loquela que est inter abbatem de Burgo et predictum Hugonem de divisis faciendis inter terram ipsius abbatis in Walecot' et terram ipsius Hugonis in Alkebarwe. Teste rege ut supra.

*Hertford'.*—Baldewinus de Veer' attornavit Alanum de Elsefeld' versus Willelmum de Bikkeworth', deforeiantem, de consuetudinibus et servitiis de tenemento in Keminton'.

*Norf'.*—Walterus\* de Evermuwe attornavit Simonem de Torinton' versus Robertum Clericum, petentem, de xxiiij. acris terre cum pertinentiis in Runham.

*Foresta. Pro Elya Fabro.*—Mandatum est Thome de Stratton' quod Elyam Fabrum, qui inventus fuit in foresta regis Norhumbrie in mense vetito contra consuetudinem ejusdem foreste et ea occasione captus et detentus est in prisona regis Novi Castri super Tynam et non pro alio forisfacto venationis regis, ut dicitur, tradi faciat xij. legalibus

\* Corrected from Willelmus.

1235.

[m. 2d.]

hominibus in ballio ad standum recto coram justiciariis regis proximo itineraturis ad placita foreste. Mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod ad mandatum ejusdem Thome eundem Elyam de priona regis deliberet. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Octobris.

Et mandatum est vicecomiti Norhumbri' quod ad mandatum ipsius Thome predictum Elyam tradi faciat in ballium etc. Teste ut supra.

[m. 1d.]

*Pro tenentibus de honore de Morteng'*.—Mandatum est receptoribus auxilii regis in comitatu Sussex' quod occasione duarum marcarum regi concessarum de scuto in regno suo non exigant de tenentibus parva feoda de Morteng' plus quam ad ea pertinent et que due marce capiuntur de aliis feodis militum. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Octobris.

Eodem modo scribitur receptoribus auxilii regis in comitatu Norhampt'. Teste rege ut supra.

*Staff'*.—Egidius de Erdinton' attornavit Willelmum de Erdinton' et Willelmum Fader versus Aliciam de Harecurt de divisis faciendis inter terram ipsius Egidii in Rontun' et terram predictae Alicie in Sestefford.

*Essex'*.—Cristiana de Wodeham attornavit Amiciam filiam suam versus Willelmum de Bello Campo, tenentem, de tribus acris terre, uno mesuagio, tribus acris bosci et quinque acris prati cum pertinentiis in Becham'.

Henricus Maior, Oliva uxor ejus, Nicholaus Komminge et Avicia uxor, Willelmus Pigun et Estrilda uxor ejus attornaverunt Olivam uxorem Henrici May versus priorem de Colum, tenentem, de xiiij. acris terre cum pertinentiis in Rothing'.

Johannes filius Roberti attornavit Rogerum filium suum versus Thomam le Carpenter et Godam uxorem ejus, tenentes, de decem et octo acris terre cum pertinentiis in Alfameston'.

*Leic'*.—Prior hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia attornavit Walterum Cocum versus priorem de Haverholm', tenentem, de una carucata terre cum pertinentiis in Stakethern'.

Rex vicecomiti Oxonie salutem. Quia Gunilda filia Willelmi clerici et Editha soror ejus fecerunt nos securos de clamea sua prosequenda quia pauperes sunt per fidem suam, summonneas per bonam summonitionem R. episcopum Lincolnensem quod sit [coram] nobis in octabis sancti Hillarii ubicumque tunc fuerimus ad respondendum nobis quare ad mandatum nostrum nobis non respondit ad breve nostrum quod ei misimus et per quod ei mandavimus semel et secundo quod no[bis sig]ni ficaret per litteras suas patentes utrum Willelmus le Brun, cui objectum fuit nuper in curia nostra quod natus fuit ante matrimonium contractum inter Nicholaum patrem ipsius Willelmi et matrem [suam], fuit natus ante predictum matrimonium vel post; cujus brevis forma provisiva fuit et concessa in curia

1235.

[m. 1*d.*]

nostra coram nobis et majore et digniore parte magnatum Anglie, videlicet, domino Edmundo archiepiscopo, episcopis, comitibus, baronibus et militibus tunc ibi presentibus et simul concedentibus una cum predicta forma quod inquisitio in predicto casu facienda extunc in antea fieret in [curia] Christianitatis ad mandatum nostrum. Et unde in curia nostra conquerentibus justiciam exhibere non possumus prout deberemus pro defectu responsionis ipsius episcopi. Et tunc . . . . . Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Octobris.

*Supp.*—Abbas Sancti Edmundi attornavit Thomam de Wepsted' et Henricum de Neketon' versus Ricardum de Clar' in loquela que est coram rege de mercato levato in Meleford'.

. . . . .—Walterus le Vilur attornavit Osbertum de 'Tonworden' versus priorem de Ledes, tenentem, de quarta parte unius jugi terre cum pertinentiis in Compenden'.

## 20 HENRY III.

1235.

[m. 24.]

*Pro Ricardo Luvel.*—Rex concessit per cartam suam Ricardo Luvel quod ipse et heredes sui habeant in perpetuum unum mercatum singulis septimanis per diem Lune apud manerium suum de Wyncauton', nisi mercatum illud sit ad nocumentum vicinorum mercatorum, sicut plenius continetur in carta regis quam eidem Ricardo inde fieri fecit. Et mandatum est vicecomiti Sumers' quod cartam ipsam in pleno comitatu suo legi et mercatum illud clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste rege apud Wudestok', ij. die Novembris, anno regni sui vicesimo.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Wichewod' faciat habere Ricardo de Harecurt decem damas vivas ad quendam parcum suum instaurandum, de dono regis. Teste ut supra.

*De respectu loqule.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod loquelam que est coram eis per breve regis inter Willelmum de Simpling' et Isaac [et] Deulecresse filium Dyaye, Judeos Norwicenses, de debito quod ipsi Isaac et Deulecresse exigunt a predicto Willelmo, ponat in respectum usque in octabas Sancti Hillarii anno etc. xx. Teste rege ut supra.

*De vinis arestandis.*—Mandatum est ballivis Suht' quod, cum navis aliqua venerit in portum suum vinis carcata, vina illa arestari faciant, ita quod nichil inde amoveatur, donec Johannes de Colemere, clericus regis, illuc venerit ad capiendum quod regi necesse fuerit de vinis predictis. Teste ut supra.

*De maeremio ad operationem in castro Wintonie.*—Mandatum est Avicie de Columbariis quod faciat habere constabulario castri Wintonie in foresta regis de Finkel' et Derhel' xvj. copulas ad dispensam regis in predicto castro faciendam et totidem copulas ad salsariam regis ibidem. Teste rege ut supra.

*Rex de decimis fenorum et molendinorum.*—Rex Johanni Extraneo, constabulario de Muntgumery, salutem. Sciatis quod in presentia venerabilium patrum Cantuarensis archiepiscopi et choepiscoporum suorum concessimus quod in omnibus dominicis nostris per totum regnum nostrum de cetero dentur decime fenorum et molendinorum. Et ideo vobis mandamus quod de fenis et molendinis nostris in honore de Muntgumery ecclesie de Mungumery decimas predictas de cetero reddi faciatis. Teste rege apud Wudest', iij. die Novembris.

1235.

[m. 24.]

*Pro Johanne de Kirkeby.*—Mandatum est Alexandro Bacun, custodi honoris Richemund', quod habere faciat Johanni de Kirkeby talem seisinam de omnibus terris que fuerunt Thome de Burgo qualem P. comes Britannie inde habuit tempore quo habuit seisinam terrarum suarum in Anglie. Teste ut supra.

*Pro Alano le Pestur.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod secundum tenorem extente facte per preceptum regis de terra Alani le Pestur in Broc et quam extentam rex eis mittit sub sigillo suo eidem Alano rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita, in quibus tenetur Deulecresse et Salomoni, Judeis Stamford', reddenda. Teste et supra.

*Pro Gwidone filio Ioberti.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod non ponat Gwidonem filium Roberti in assisis, juratis vel recognitionibus quam diu fuerit in servitio regis per preceptum regis ad colligendum auxilium regi generaliter concessum, scilicet de scuto duas marcas. Teste rege apud Wudest', iiii. die Novembris.

*Iter. Pro abbate de Bello Loco, de assignatione unius carucate terre.*—Rex dilecto et fideli suo Johanni de Nevill', justiciario foreste Anglie, salutem. Sciatis quod dedimus abbati et monachis de Bello Loco unam carucatum terre in balli[v]a Ricardi Foillet infra Novam Forestam nostram, quam extendi fecimus ad minus nocumentum ejusdem foreste, et que continet centum acras ad perticam nostram per metas et bundas subscriptas, videlicet:—de aqua que vocatur Hotere per la Herdeslad' usque ad viam regiam extra boscum que ducit ad Hukeresbir' et sic per illam viam de longo in longum usque ad caput de Hoterwod' versus orientem, et sic de Hoterwod' a la Dureshal' et sic ad clausum ipsorum monachorum. Et ideo vobis mandamus quod de predicta carucata terre per metas et bundas predictas, una cum cooperto dimidie acre que est infra predictas metas quod eis dedimus ad faciendum inde quod voluerint, plenam eisdem monachis seisinam habere faciatis. Teste rege apud Wudestok', v. die.

*Pro abbate de Rading'.*—Mandatum est majori et ballivis Oxonie quod de mesuagio illo in villa Oxonie quod Petrus filius Hereberti dedit abbati de Rading', ut dicitur, et quod ceperunt in manum regis pro defectu muragii ad mesuagium illud pertinentis, eidem abbati plenam seisinam habere faciant, accepta ab eo prius bona securitate quod de predicto muragio regi satisfaciet tam de tempore preterito quam de futuro. Teste ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste Anglie, quod in foresta regis de Shotour' faciat habere Alicie uxori Godefridi de Crancumb' sex robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

1235.  
[m. 24.]

*Pro Hugone de Seleby, majore Eboraci.*—Mandatum est vicecomiti Ebor' quod si Hugo de Seleby, major regis Eboraci, bonam et sufficientem ei invenerit securitatem quod si mercatores de potestate regis Francie, quorum catalla venduntur pro quater viginti et quatuordecim libris et una marca, processu temporis venerint ad petendum a rege pecuniam illam, ipse pro rege de pecunia illa respondebit predictis mercatoribus, si necesse fuerit, et si plus receperit, inde similiter respondebit, ita quod regem servabit indempnem in hac parte, tunc predictas quater viginti et quatuordecim libras et unam marcam predicto majore in forma predicta liberari faciat, et postea regi scire faciat securitatem, quam ab ipso majore receperit quod indempnitati regis prospiciet, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne Blancbuylly.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod si Johannes Blancbuylly invenerit ei bonam et sufficientem securitatem quod infra festum Sancti Hillarii anno etc. xx. satisfaciet mercatoribus quos per mare depredatus est, ut dicitur, de vinis et aliis catallis ipsorum mercatorum que idem Johannes habuit, tunc terram et catalla sua in balliva sua, que ea occasione cepit in manum regis, ei per predictam securitatem interim dimittat. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Cornubie.

*Pro Beatrixia de Gattun'.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Sussex' salutem. Monstravit nobis Beatrixia de Gattun' quod cum Hamo de Gatton', quondam vir suus, eam desponsavit, idem Hamo eam dotavit ad hostium ecclesie de manerio de Triwele cum pertinentiis sub tali conditione quod, si non sufficeret ad rationabilem dotem suam, recuperaret post mortem ipsius Hamonis de aliis terris suis quantum ei deesset ad dotem rationabilem perficiendam, si vero manerium illud excederet dotem rationabilem, amensuraretur et superplusagium redderetur heredibus ipsius Hamonis; et si manerium illud sufficeret ad rationabilem dotem, tunc remaneret contenta manerio illo. Et ideo vobis mandamus quod si predicta Beatrixia sectam habuit et probationem coram vobis, quod modo predicto dotata fuerit, tunc detis in mandatis dilecto et fideli nostro Ade filio Willelmi, et ex parte nostra, quod dotem suam et in formam predictam ei habere faciat. Precepimus etiam eidem Ade quod in forma predicta dotem suam ad mandatum vestrum ei habere faciat. Teste rege ut supra.

Et mandatum est predicto Ade quod in forma suprascripta ad mandatum predictorum justiciariorum dotem suam ei habere faciat. Teste ut supra.

*Pro Milone de Rocheford'.*—Rex dilecto et fideli suo Mauricio filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Mandamus vobis quod si Milo de Rocheford', qui captus fuit in Hybernia in guerra quam nobis movit R. Marescallus, quondam comes Penbr', satisfecerit vobis ad opus nostrum de redemptione sua, per quam finem fecit

1235.

[m. 24.]

nobiscum, tunc sine dilatione obsides suos quos pro redemptione predicta liberavit et quos Ricardus de Burgo adhuc injuste detinet, ut dicitur, eidem Miloni restitui faciatis. Quia si ad ipsum Ricardum de redemptione predicta aliquid pertineat eo quod ipsum Milonem cepit, per manum nostram ei debet liberari. Teste rege apud Bannebir', vij. die Novembris.

*De vinis arcestandis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis de Sandwico quod non permittant quod aliqua vina que venerunt ad presens in portum suum vel que decetero ventura sunt illuc, recedant a portu suo, vel quod aliquid inde anoveatur, antequam ballivi regis illuc veniant et ceperint de vinis illis ad opus regis quantum rex necesse habuerit. Teste rege apud Davyntre, viij. die Novembris.

Eodem modo mandatum est ballivis Dover', Hethe', Rumenal, Wincheles'.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in haya regis Hereford' faciat habere Johanni de Turbervill' octo quercus ad maeremium faciendum, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est eidem Johanni quod in foresta de Chipeham faciat habere Gilberto Basset decem quercus ad maeremium, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne filio Philippi (sic) de tallagio.*—Rex vicecomiti Wilt' salutem. Scias quod talliari fecimus dominica nostra per Angliam. Et ideo tibi precipimus quod habere facias dilecto et fideli nostro Johanni filio Galfridi rationabile tallagium de manerio de Wintereslawe, quod de nobis tenet ad feodi firman. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Buk' pro eodem Johanne de manerio de Eylesbir' talliando. Teste ut.

*Pro eodem.*—Mandatum est vicecomiti Norht' quod omnia catalla, que fuerunt Thome del Estre in balliva sua, capiat in manum regis et salvo custodiat, donec satisfactum fuerit Johanni filio Galfridi de debitis que idem Thomas ei debuit de tempore quo fuit ballivus suus in comitatu Ebor'. Teste ut supra.

*Pro Benvenue, que fuit uxor Roberti de la Bruer'.*—Rex concessit Benvenue, que fuit uxor Roberti de la Bruer', quod teneat quam diu regi placuerit totam terram quam predictus Robertus tenuit in Wymyton de terra Normannorum ad sui et parvulorum suorum sustentationem. Et mandatum est vicecomiti Bedeford' quod de predicta terre plenam seisinam prefate Benvenue habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Norht', ix. die Novembris.

*De feria Norht' tenenda decetero in vacua et vasta placia.*—Rex ballivis suis Norhampt'. Sciatis quod nolumus quod decetero teneatur mercatum vel feria in cymiterio vel ecclesia Omnium Sanctorum, salva tamen instanti feria in loco predicto. Statuimus autem et precipimus quod mercatum et feria ville nostre

1235.

[m. 24.]

Norhampt' decetero teneantur in vacua et vasta placia ejusdem ville ex parte boreali prefate ecclesie. Et ideo vobis precipimus quod in instantibus vestris mundinis hoc clamari et decetero firmiter faciatis observari, non permittentes quod aliquis mercator post has mundinas in dictis ecclesia et cimiterio mercandizet. Teste rege apud Norht', ix. die Novembris.

*Pro Mauricio Cumyn.*—Rex replegiari fecit Mauricium Cumyn, quem capi fecit et in priona regis detineri pro morte Henrici Clement. Et mandatum est Mauricio filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod eidem Mauricio talem seisinam habere faciat de terris et tenementis suis in Hybernia, qualem inde habuit die quo rex eum capi fecit occasione predicta. Et si quid de catallis suis distractum fuerit post captionem suam, ei sine dilatione et difficultate reddi faciat. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Bello Campo.*—Rex concessit Ricardo de Bello Campo, servienti regis, annum et diem qui ad regem pertinent et de terris et catallis que fuerunt Willelmi de Walingford', qui regnum regis abjuravit pro morte hominis. Et mandatum est vicecomiti Berk' quod de terris et catallis que fuerunt ipsius Willelmi in balliva sua plenam seisinam eidem Ricardo sine dilatione habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De justis datis.*—Mandatum est Thome de Muleton' quod in foresta regis Carleol' faciat habere fratribus minoribus Carleol' viginti fusta ad reparationem domorum suarum, de dono regis. Teste rege apud Clyve, xij. die Novembris.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta regis de Braden' faciat habere Hugoni Paynel' duas damas de dono regis. Teste ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex didicit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Willelmus filius Galfridi, Radulfus filius Roberti, Simon filius Radulfi et Robertus de Legh', capti et detenti in priona regis de Pilton' pro morte Everardi filii Galfridi, unde Sussanna, que fuit uxor ipsius Everardi, eos appellat, appellati sunt de morte illa odio et atia et non eo quod inde culpabiles sint; mandatum est vicecomiti Rotel' quod si quilibet predictorum invenerit xij. probos et legales homines etc. tunc eos tradat in ballium, etc. Teste ut supra.

*De perdonatione.*—Rex perdonat hominibus de Rokingeam tallagium quod barones de Scaccario ab eis exigunt per summonitionem Scaccarii de itinere Pictaviensi, quia rex didicit quod Ricardus, comes Pictavie et Cornubie, tallagium predictum cepit ab eisdem cum custodia manerii predicti primo perveniret ad manum ipsius comitis. Et mandatum est predictis baronibus quod eos inde quietos esse faciant. Teste ut supra.

1235.

[m. 24.]

*De coronatore eligendo.*—Mandatum est vicecomiti Line' quod in pleno comitatu suo et per assensum totius comitatus predicti eligi faciat de fidelioribus et discretioribus militibus ejusdem comitatus loco Hugonis de Haringt', qui languidus est, ut dicitur, quondam coronatoris regis ejusdem comitatus, unum coronatorem qui prestito sacramento, sicut fieri debet et solet, extunc faciat et conservet ea que ad coronam regis pertinent in eodem comitatu, et talem eum ad hoc eligi faciat qui ad hoc melius sciat et velit intendere, et nomen ejus regi scire faciat. Teste rege apud Burgum Sancti Petri. xiiij. die Novembris.

*Pro Hugone Wak' et uxore ejus.*—Margareta filia et una heredum Nicholai de Stutevill', cujus custodia et maritagium rex concessit Willelmo de Mastac, mortua est. Et ideo mandatum est vicecomiti Ebor' quod Hugoni Wak' et Johanne uxori ejus, filie et alteri heredum predicti Nicholai, de tota terra, que fuit in manu predicti Willelmi de Mastac occasione predictæ concessionis regis sine dilatione plenam seisinam habere faciat, salvis eidem Willelmo catallis suis que habet in eadem terra. Teste rege ut supra.

*De quercibus datis abbati de Thorn'.*—Mandatum est J. de Nevill' quod sparsim et per loca diversa ubi ad minus nocumentum foreste Norhampt' et ubi commodius ad opus abbatis de Tornay fieri poterit, faciat eidem habere xiiij. quercus in eadem foresta ad reparationem domorum suarum de Tuywell', que combuste fuerunt, de dono regis. Teste rege ut supra.

[m. 23.]

*Pro comite Albemarl'.*—Rex vicecomiti Kancie. Quia rex dominica sua per Angliam talliari fecit, concessit Willelmo, comiti Albemarl', rationabile auxilium de hominibus suis de Derteford'. Et mandatum est eidem vicecomiti quod predicto comiti rationabile auxilium de hominibus suis predictis de Derteford' faciat habere. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est J. de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Wichewod' faciat habere W. comiti de Ferariis, decem damas et tres damos de dono regis ad quendam parcum suum instaurandum. Teste rege apud Sautr', xiiij. die Novembris.

*De tallagio concesso.*—Quia rex dominica sua per terram Anglie facit talliari, mandatum est vicecomiti Warewic' quod Willelmo de Boterell' de hominibus manerii sui de Alencestr', quod aliquando fuit dominicum predecessorum regis, regum Anglie, rationabile tallagium habere faciat. Teste ut supra.

*De damis datis J. comiti Cestr'.*—Mandatum est J. de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta regis de Rokyngham faciat habere J. comiti Cestr' et Hunt' decem damas et tres damos vivos ad parcum suum de Fodringhaye instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Buggeden', xv. die Novembris.

1235.

[m. 23.]

*Pro hominibus de Radeclive.*—Rex R. de Lexinton' et sociis suis salutem. Quia burgenses nostros de Bristol', cum nuper essemus in partibus illis, talliari fecimus usque ad trecentas marcas et homines de Radeclive fuerunt infra tallagium predictum, vobis mandamus quod occasione mandati nostri quod vobis fecimus de civitatibus et burgensibus nostris talliandis, nullum tallagium ad presens super homines de Radeclive assideatis. Teste ut supra.

*R. Pro Johanne de Nevill', de domibus regis de Geytint' et de Clyve.*—Rex commisit Johanni de Nevill' domos suas de Geytinton' et de Clyve cum omnibus ad custodiam earundem pertinentibus custodiendas quam diu regi placuerit. Et mandatum est vicecomiti Norht' quod de domibus predictis cum omnibus ad custodiam predictam pertinentibus eidem Johanni plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Pro priore de Bermundes'.*—Rex ad petitionem fratris Laudric', prioris de Karitate, et ejusdem loci conventus, Petrum, priorem de Bermundes', quem predicti prior et conventus de partibus transmarinis ad regem in Anglia destinarunt, tamquam priorem admisit. Et mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi, excaetoribus regis, quod de prioratu Bermundes', quem occasione mortis fratris Hugonis, quondam prioris ejusdem domus, ceperunt in manum regis, et de omnibus terris et possessionibus ad eundem prioratum pertinentibus que sunt in custodia sua, eidem priori sine dilatione plenam seisinam habere faciant et ballivos suos visis litteris istis inde amoveant. Teste rege apud Sanctum Neothum, xvi. die Novembris.

*De quercubus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in La Ferme extra parem nostrum de Brikestok' faciat habere Baldewino de Ver quindecim quercus ad se hospitandum apud Trapestum', de dono regis. Teste rege ut supra.

*Rex de tallagio concessor.*—Rex probis hominibus de Mere salutem. Quia talliari fecimus dominica nostra per totam Angliam, concessimus dilecto et fideli nostro Luce de Drumar' quod super vos tallagium rationale possit assidere. Et ideo vobis precipimus quod id ab eo fieri permittatis. Teste rege ut supra.

*Pro Adam de Eynesbir'.*—Rex vicecomiti Huntind' salutem. Quia protestatum fuit coram nobis quod Adam de Enebir', qui se ipsum vulneravit ad mortem, fecit testamentum suum de bonis suis antequam moreretur, tibi precipimus quod omnia catalla que fuerunt ipsius Ade et sunt in manu tua facias habere executoribus testamenti sui ad executionem suam faciendam. Teste ut supra.

*De venatione regis.*—Rex ballivo suo de Clar' salutem. Mittimus usque Clar' Rogerum de Stopham, venatorem nostrum, ad decem damas capiendas in parco de Clar' contra adventum regis ibidem, mandantes quod ipsum ad hoc recipias. Teste rege apud Dyton', xvij. die Novembris.

1235.

[m. 23.]

*Pro executione testamenti Ade Stalin.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Quia protestatum est coram nobis quod Adam Stalin, qui se ipsum vulneravit ad mortem, condidit testamentum suum de catallis suis antequam moreretur, concessimus quod catalla sua predicta relinquuntur ad executionem testamenti sui inde faciendam. Perdonavimus etiam Johanni, persone de Eynesbir', in cujus manu fuerunt predicta catalla predicti Ade, viginti solidos ad quos amerciatius fuit coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu Huntend' pro detentione eorundem. Et ideo vobis mandamus quod predictum Johannem tam de catallis illis quam de predictis viginti solidis quietum esse faciatis. Teste ut supra.

*Pro Johanne, persona de Eynesbir'.*—Et mandatum est vicecomiti Hunt' quod predicto Johanni, persone de Eynesbir', de predictis viginti solidis pacem habere permittat. Teste rege apud Ditton'.

*Pro Gerardo de Furnivall'.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod de terra Gerardi de Furnivall' quam cepit in manum regis per preceptum regis, quod turniavit apud Cantebri' contra prohibitionem regis, eidem Gerardo plenam seisinam habere faciat, quia domino regi satisfecit super transgressionem predictam. Teste rege ut supra.

*Pro Thoma valetto magistri Gentilis.*—Mandatum est vicecomiti Cantebri' quod Willelmum Cocum, Henricum Muschet et Radulfum Segwin, qui interfuerunt roberie et vulnerationi faciente contra pacem regis Thome de Sprottun', valetto magistri Gentilis, et runcino suo abducendo in janua de Burnewell', visis litteris istis capiat et in prisona regis salvo custodiat donec a rege aliud habuerit mandatum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Linc' de Roberto de Heyles, consanguineo magistri R. de Heyles, archidiaconi Linc'; vicecomiti Suff', de Ricardo Yggewurth'; vicecomiti Herf', de Eudone de Henl'.

*Pro Johanne de Burgo.*—Quia Johannes de Burgo satisfecit domino regi de transgressione quam feoit torniando nuper apud Cantebri' sine licentia regis, mandatum est vic' Essex' et Hertford' quod de terris suis in balliva sua que occasione illa capte sunt in manum regis ei sine dilatione plenam seisinam habere faciant. Teste rege apud Sanctum Edmundum, xxj. die Novembris.

*Pro Huberto Hussato.*—Rex concessit Huberto Hues' quod mercatum quod consuevit aliquando teneri apud manerium de Northbrug', manerio illo existente in manu Fulconis filii Warini, et quod postea decidit, iterum relevetur et teneatur singulis septimanis per diem Martis, sicut prius tenebatur, nisi mercatum illud sit ad nocumentum vicinorum mercatorum. Et mandatum est vicecomiti Leic' quod predictum mercatum per totam ballivam suam clamari et teneri faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Clar', xxij. die Novembris.

1235.

[m. 23.]

*Pro Hugone Thalemach'.*—Rex per cartam suam concessit Hugoni Talemach' quod terram suam in Benetleg', de qua rex exigebat ab eo servitium j. militis, decetero teneant ipse et heredes sui per servitium feodi dimidii militis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod hoc ita fieri et inrotulari, et de arreragiis, que ab eodem Hugone exigunt per summonitionem Scaccarii occasione predicta ipsum Hugonem quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro Gerardo Selveyn.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod quamdiu Gerardus Selveyn fuerit unus coronatorum regis comitatus sui ipsum non ponat in juratis, assisis vel recognitionibus. Teste rege apud Coln', xxij. die Novembris.

*Pro Gerardo de Wildebof.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod loquelam que est coram eis inter Gerardum de Wildebof, qui languidus est, ut dicitur, et Benedictum filium Samuelis, Judeum Bedeford', de debito quod idem Judeus exigit ab eo, ponant in respectum usque in xv. dies a die Sancti Hillarii anno etc. xx. Teste ut apud Reyn' xxij. die Novembris.

*Pro priore de Suwey'.*—Mandatum est vicecomiti Suhamt' quod demandam quam facit priori de Suwie' de pannagio occasione agistamenti foreste regis de la Bere, quod quidem pannagium idem prior et predecessores sui nunquam dare consueverunt, ut dicitur, ponat in respectum quousque rex aliud inde preceperit, et averia sua, que ea occasione cepit, ei interim reddi faciat. Teste rege ut supra apud Wyham, xxv. die Novembris.

*Pro vicario de Wyham.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod faciat habere vicario de Wyham unum dolium vini de empto, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in balliva sua extra parcum regis de Havering' faciat habere vicario de Wyham, ubi commodius ad opus suum fieri poterit, quinque robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est J. de Nevill', justiciario foreste, quod habere faciat Gerardo de Furnivall' duas damas in forinseco bosco de Geytinton', de dono regis. Teste rege apud Wyham, xxvj. die Novembris.

Mandatum est eidem quod faciat habere Johanni de Burgo duas damas in forinseco bosco de Clyve, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro domibus monialium in comitatu Linc'.*—Mandatum est Willelmo Britoni et Rogero de Essex' quod occasione mandati regis quod penes eos habent de petendo auxilio ad opus regis a viris religiosis in comitatu Linc' de domibus religiosis subscriptis, nullum petant auxilium, videlicet:—de domo Sancti Michaelis extra Stanford', de domo de Lekeburne, de domo de Grenefeud, de domo de Cotun, de domo Sancti Leonardi extra Grimesby. Dominus autem rex vult domos predictas de predicto auxilio esse quietas. Teste rege apud Writel', xxvij. die Novembris.

1235.

[m. 23.]

*Pro domo de Bickenacr'.*—Eodem modo mandatum est Ricardo de Muntfichet et Petro de Tany pro domo de Byckenacr' in comitatu Essex'. Teste ut supra.

*Pro abbate de Bello Loco.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod sine impedimento permittant abbatem de Bello Loco habere amerciamenta hominum suorum de ultimo itinere justiciariorum regis in comitatu Berk', sicut ea habere consuevit per cartam domini J. regis, patris hujus regis, quam inde habet. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Say.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod de terra Willelmi de Say quam cepit in manum regis per preceptum regis, eo quod datum fuit regi intelligi ipsum turniasse apud Cantebriam, plenam seisinam ei habere faciat, quia constat regi ipsum fuisse tempore predicti turnementi coram justiciariis regis itinerantibus in comitatu Sussex'. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Essex' pro eodem Willelmo.

*Pro abbate de Bello Loco.*—Quia rex tailliari fecit dominica sua per Angliam, mandatum est vicecomiti Berk' quod habere faciat abbati Belli Loci rationabile tallagium de hominibus manerii suis de Farend', quod fuit dominicum J. regis et quod idem abbas habet de dono suo. Teste ut supra.

*Pro domo de Berden.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet et Petro de Tany quod, occasione mandati regis quod penes se habent de petendo auxilio ad opus regis in comitatu Essex', nullum auxilium petant de domo de Berden', quia rex vult ipsam inde esse quietam. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne de Nevill.*—Mandatum est R. de Lexint' et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Sumers', quod loquelam que est coram eis inter Adam filium Willelmi la Bule, petentem, et Johannem de Nevill', justiciarium foreste regis, tenentem, de tenemento in Stokesurey, et loquelam que est coram eis inter Willelmum Cute et Ascelinam, uxorem ejus, querentes, et predictum J. deforciantem, de dote ipsius Asceline in eadem villa, et loquelam que est coram eis inter Reginaldum de Moyun petentem et Matheum de Furnell', deforciantem, de servitio feodi unius militis, unde idem Matheus vocat ad warantum predictum Johannem, ponant in respectum usque in octabas Sancti Hillarii, anno etc. xx. in itinere suo. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Novembris.

*De tradendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Suhamp' quod Ricardum filium Elye de Westcot' appellatum de morte Matillidis, matris Margerie, que ipsum Ricardum appellat de morte illa, tradat in ballium xij. probis et legalibus hominibus qui manucapiant eum habere quando et ubi rex preceperit ad standum inde recto. Teste ut supra.

1235.

[m. 23.]

*Pro Ricardo de Ikwurth'.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff' salutem. Scias quod Ricardus de Ikwurth' de licentia nostra satisfecit Thome de Sprotton' super vulneratione et roberia quam ei fecit contra pacem nostram, ob quam causam ipsum Ricardum a te capi et in prisiona nostra salvo custodiri precepimus. Et ideo tibi precipimus quod, non obstante alio precepto nostro tibi inde facto, eidem Ricardo pacem inde habere permittas. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Decembris.

*Pro Johanne comite Cestr' et Hunt'.*—Rex concessit Johanni comiti Cestr' et Hunt' quod ad presens habeat custodiam et maritagium filii et heredis Willelmi de Hocton', quondam viri Isabelle de Hocton', qui de ipso comite tenuit, salvo jure regis. Et mandatum est Isabelle predicte quod predictum filium et heredem predicto comiti habere faciat. Teste ut supra.

*Rev. Pro comite Ricardo.*—Mandatum est constabulario de Windesor' quod in foresta regis de Odyhan habere faciat Ricardo, comiti Pictavie et Cornubie, quinque bissas, de dono regis. Teste ut supra.

*Rev. De haya de Beskwod' agistanda.*—Mandatum est Henrico de Lamel' quod hayam de Beskwod' que est in custodia sua cum qua poterit festinatione faciat agistari. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Decembris.

[m. 22.]

*Pro Johanne Camerario de London'.*—Rex concessit Johanni Camerario de London' quod de triginta libris quas debet Joceo de Milestrate, Mosse de Milestrate et Vives filio suo, Elye filio Benedicti et Aaron Blundo, Judeis London', reddat eis singulis annis unam marcam, donec predicte triginta libre eis persolvantur. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ita fieri et inrotulari faciant. Teste ut supra.